DAAD Deutscher Akademischer Austauschdienst
German Academic Exchange Service

PROMOS-Workshop 2018 o

* Elunét!nladsministerium
23./24. Mai 2018 im DAAD o
WZ, Raume S1/S2, Ahrstr. 45, 53175 Bonn

Mittwoch, 23. Mai 2018

ab 13.00 Uhr

13.30 Uhr

13.35 Uhr

14.15 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

18.00 Uhr

ab 18.30 Uhr

Registrierung & BegriRungskaffee

BegriiBung und Eroffnung des Workshops
Das PROMOS-Team des DAAD:
Frank Merkle, Miriam Condé, Julia Léllgen, Britta Schmitz

Moderation: Dr. Thorsten Merl, Hochschulcoaching Koln

Kennenlernen und Vernetzen

Gruppenarbeit zu spezifischen Themen

Kaffeepause

Input & Diskussion: Zuwendungsrecht
Referent: Herr Torben Reiner, Referent flir Zuwendungsrecht im DAAD

Abschluss des ersten Tages

Abendessen auf Einladung des DAAD im Restaurant Metins Soul
Kitchen, BlrgerstralRe 12, 53173 Bonn

Anfahrt gemeinsam per Bustransfer, Abfahrt zu Hotels individuell

Donnerstag, 24. Mai 2018

08.45 Uhr

09.00 Uhr

10.30 Uhr

10.45 Uhr

12.00 Uhr

gegen 13 Uhr

BegriRungskaffee

Gruppenarbeit zum Thema ,,Auswahlverfahren*

Kaffeepause

Vertiefung der Gruppenarbeit zum Thema ,,Auswahlverfahren“

Diskussionsrunde zu offenen inhaltlichen Fragen
Das PROMOS-Team des DAAD

Ende des Workshops
Ausgabe von Lunchpaketen



